



EU-veckan och Europadagen 9 maj

Här finns inspirationsmaterial och resurser sammanställda från AV-Media att använda i temaveckan kring EU.

Strömmande media från SLI

Här följer ett litet urval av tillgängligt strömmande material om EU som finns tillgängligt via SLI. Om du söker på EU kommer du hitta en massa mer. Klicka på titeln för att komma till filmerna.

EU och demokrati

[EU-turken : Synar demokrati i Europa, del 1](#) (28 minuter)

Med utgångspunkt i de krav på demokrati och mänskliga rättigheter som EU ställer på nya ansökningsländer vänder programledaren Stephan Yüceyatak blicken mot Europa för att se hur demokratiska de redan godkända medlemsländerna är. Lever de upp till de krav som EU ställer på andra? Stephan reser till Turkiet för att ta tempen på turkarnas relation till EU och deras framtida planer på EU-medlemskap.

[EU-turken : Synar demokrati i Europa, del 2](#) (27 minuter)

Hur demokratiskt är EU - ett system där vissa anser att lobbyisterna har mer makt än folket? Programledaren Stephan Yüceyatak åker till Bryssel och träffar kommissionären Margot Wallström och lobbyisten Olivia som berättar hur vanliga människor kan påverka EU. Vad innebär det låga deltagandet i EU-valen för demokratin? Och vilka ämnen kan väcka människors engagemang för EU? På den italienska ön Lampedusa anländer varje år tusentals båtflyktingar från Afrika. Vi följer med en räddningsbåt för att möta upp flyktingar som har överlevt den riskfyllda mardrömsresan.

[EU-turken : Englands antiterrorismlagar](#) (13 minuter)

Demokrati och respekterande av mänskliga rättigheter är ett par av de viktigaste kraven EU ställer på länder som ansöker om medlemskap. Men hur väl lever de egna medlemsländerna upp till de krav de ställer på andra? Stephan Yüceyatak besöker Storbritannien, där vissa anser att kampen mot terrorism blivit ett hot mot brittisk demokrati.

[EU-turken : Lobbyism](#) (14 minuter)

EU ställer höga krav på demokrati när det gäller länder som ansöker om medlemskap. Men hur demokratiskt är EU som system? Stephan Yüceyatak reser till Bryssel och träffar kommissionär Margot Wallström som berättar hur vanliga människor kan påverka EU. Dessutom följer vi lobbyisten Olivia en dag på jobbet.

Organisation och uppbyggnad

[EU - En översikt av EU med Lissabonfördraget](#) (18 minuter)

EU har fått kritik för att vara byråkratiskt och stelbent. Unionen har växt och fått nya medlemstater. Det har tvingat EU att modernisera sig och anpassa sig efter nya förutsättningar. Genom Lissabonfördraget har det nya EU växt fram med ny beslutsordning i unionen. Det har blivit enklare att fatta beslut. EU har även fått en president och en utrikesminister. Filmen går även igen hur lagar skapas. Vilka kostnader vi har för medlemskapet – och vad vi får för EU-avgiften. Vi får också se vad EU:s olika instanser fyller för funktion och vad de arbetar med. I filmen intervjuas de unga EU-politikerna Åsa Vesterlund från Socialdemokraterna samt Christoffer Fjellner från Moderaterna. Filmens syfte: - Att beskriva hur EU fungerar - Ge en inblick i Lissabonfördraget - Visa hur lagar skapas inom EU - EU en översikt av EU med Lissabonfördraget



[EU – En översikt](#) (18 minuter)

Hur fungerar EU och vad får vi ut av EU? Sverige betalar närmare 28 miljarder kronor för att få vara med i EU - och bara cirka 10 miljarder kommer tillbaka till Sverige. Vad vinner vi egentligen med vårt medlemskap i EU? Hur skapas lagar inom EU? Filmen tar upp vad de olika instanserna, Parlamentet, Rådet och Kommissionen har för del i hur lagar kommer till. Hur ser framtiden ut? Vi blir fler medlemsstater. Kommer de större länderna ta större makt eller blir det tvärtom?

EU och invandring

[EU-turken : EU-engagemang och flyktingfrågan](#) (13 minuter)

Stephan Yüceyatac besöker den italienska ön Lampedusa, en plats som blivit tusentals båtflyktingars första anhalt i Europa. Han får följa med en räddningsbåt ut för att möta upp flyktingar som överlevt mardrömsresan från Afrika.

[Tema: Ung i EU](#) (118 minuter)

Hur är det att vara ung i EU? I en temasändning inför EU-parlamentsvalet ser vi på Europas framtid med den uppväxande generationen som utgångspunkt. I studion samtalar Elisif Elvinsdotter med en expertpanel om den europeiska identiteten och integrationen. Hur påverkas unionen av utvidgningen? Hur påverkar den fria rörligheten de fattiga länderna? Och hur stor är den europeiska solidariteten i kristider? Vi diskuterar också språkets betydelse för gemenskapen, utanförskapet bland många ungdomar och varför så få ungdomar är intresserade av EU. Vi träffar bland andra 17-åringarna Sofia Sigrá, Vayu Rekdal Maini och Denise Ögren som vet mindre om EU än de skulle vilja och EU-minister Cecilia Malmström som håller med om att skolan satsar för lite på EU-information. Har kravallerna i Paris förorter något gemensamt med bråken vi sett i Rosengård? Nur Tatal och Behrang Miri samtalar om integration, kravaller och EU:s invandringspolitik tillsammans med SVT:s Erika Bjerström och statsvetaren Anders Hellström.

[Kaddish för en vän, spelfilm](#) (93 min)

Ett tragikomiskt drama om en ovanlig vänskap som uppstår mellan en ung libanesisk pojke och en ärrad judisk krigsveteran. 15-åriga Ali och hans familj är asylsökande i Tyskland. När familjen flyttar in ett nytt hus upptäcker de till sin avsky att en judisk man bor i lägenheten ovanför. Efter att Ali tvingats av sina vänner till att göra inbrott i mannens lägenhet riskerar hela hans familj att utvisas.



[European Union Flag](#), Free Photo.com, CC 3.0 BY-NC-ND



Digitala resurser på webben

http://www.europaveckan.nu/Assets/bit_for_bit-huvudstader_i_%20europa.pdf

Quiz i pdf-format. Tips: Öppna i Acrobat Reader → välj "Visa" → "Helskämsläge", så kan du bläddra dig fram som i en PowerPoint med piltangenterna.

<http://www.europaveckan.nu/Quiz.asp>

Litet självvrttande aktuellt quiz om EU

<http://www.eu-upplysningen.se>

Massor av information om EU

http://www.europaparlamentet.se/view/sv/information_material/ladda_ned/powerpoint_eu.html;jsessionid=CDD06E2007F401908435146164029753

Färdiga PowerPoint-presentationer om EU

<http://audiovisual.europarl.europa.eu/>

Audiovisuellt, AV, från Europaparlamentet

<http://www.europarl.europa.eu/portal/sv>

Europaparlamentets webbplats där du kan söka efter delegationer, utskott och enskilda ledamöter med hjälp av enkla rullistor.

http://europa.eu/about-eu/countries/index_sv.htm

Allmän information och grundläggande fakta och siffror om alla europeiska länder. De är indelade i EU-länder, länder som har ansökt om EU-medlemskap och övriga länder.

Du kan läsa om ländernas politiska system, historia, ekonomi, geografi och traditionella maträtter.

http://europa.eu/teachers-corner/index_sv.htm

Ett "lärarrum" på EU:s officiella webbplats. Materialet är uppdelat efter årskurs.

http://www.eukunskap.se/?page_id=276

Ett interaktivt spel om EU där du sätter dig in i viktiga frågor genom att först intervjua olika personer och sedan utföra andra uppgifter. Man kan spela enskilt eller i grupp.

http://europa.eu/kids-corner/index_sv.htm

Barnhörnan, flashspel och frågesporter om EU. Vissa av spelen fungerar även på gymnasial nivå.

Saknar ni något specifikt inom IKT- medieområdet eller behöver ni hjälp med strömmande media från www.sli.se? Hör av er, så hjälper vi er. Många frågor finns besvarade på vår hemsida och vår blogg:

www.trelleborg.se/av

trelleborg.skolbloggen.se

Besök oss gärna!

Vänligen,

AV-Media i Trelleborg

Jonatan.folke@skola.trelleborg.se

Ola.nilsson@skola.trelleborg.se